Variare potest in modo exequendi, imò utramque executionis speciem praticare, disc. 40. num. 44. & 48. disc. 15. nu. 3.

Declara prout in locis citatis.

CREDITUM

Non datur illiquidum, si cum solo calculo arithmetico liquidari valeat, disc. 33. num. 41.

Et quando dicatur illiquidum, num. 42. & 45. ibidem.

CULPA

In Judicando, an sit Judicis, vel assessoris, disc. 4. num. 21.

CUMULATIO

Actionum, vid. Actio, & Actiones.

Interdicti adipiscendæ, & retinendæ est compatibile cum debito ordine subsidiario, disc. 44. nu. 9. & 72.

Regulariter autem sunt incompatibilia, & petens immitti, vel reintegrari fatetur se non possidere, & probat possessionem alterius, nu. 10. ibidem, vid. Interdictum adipiscendæ.

Petitorii cum possessorio non datur, sed istud prius est terminandum, disc. 15. num. 11. disc. 20. num. 5. disc. 44. num. 77.

Quando autem illa detur disc. 20. n. 7. disc. 44. n. 77

CURATOR

Deputandus est hereditati jacenti pro habenda renovatione, seu exequatur mandati, disc. 40. sub num. 7.

Hereditati jacenti, minoribus, patrimoniis &c. quomodo deputetur, disc. 6. num. 17.

Vel actor ad lites, in quibus personis sit deputandus, disc. 6. num. 14. & 16.

Non sufficit sola deputatio absque effectiva defensione, disc. 6. num. 15.

CURIÆ

Episcopales, seu Metropolitanæ procedere debent, ac se conformare cum praxi Curie Romanæ, disc. 37. num. 12. in fine, & de ratione, disc. 34. n. 24.

D.

DATARI

Libro defertur super acceptatione alternativæ, vel super aliis, quæ in illo adnotentur, disc. 30. num. 6.

Ac etiam Datarie registris, ibid.

DEBITOR

Absolutus an dicatur ex eo quod Judex declaraverit contra eum, vel scripturam non mereri executionem, disc. 36. sub num. 47.

Et è contra an censetur condemnatus ad solvendum eo ipso, quod Judex rejecerit suam exceptionem, num. 47. ibid.

Censuarius ubi condemnatus sit ad fructus, & ad sortem in vim pacti rescissorii, quomodo Signatura rescribat & committat causam appellationis, disc. 36. num. 20.

Et an iste stylus praticari possit, & debeat per Judicem appellationis, vel in sola Signatura, nu. 22. ibid.

Non efficitur amplius servus creditoris, ut olim, disc. 40. sub num. 44.

Quomodo præveniat creditorem ad effugiendum judicium executivum, disc. 16. n. 11. & 13.

DECENDIUM

Datum ad appellandum incipit currere ad die cadentis citationis, licet fuerit habitus terminus

pro servato, disc. 34. sub. n. 26. vid. Appellatio quoad Interpositionem &c.

DECENNII

Lapsus operatur amissionem possessionis civilis, ubi non adit justificatio scientiæ, & patientiæ, disc. 44. num. 69.

Declara prout num. 91. ibid.

Accedente autem scientiæ, & patientiæ, etiam ante decennium amittitur in corporalibus, num. 69. ibidem.

Ista tamen amissio non præjudicat pro remedio reintegracionis, num. 70. ibid.

DECISIONES

Attenduntur solum in eo de quo principaliter est disputatum, disc. 35. sub n. 77.

Eduntur etiam pro solis incidentibus, disc. 17. n. 2.

Extendi non deberent super materia remissoriæ, disc. 31. num. 8. & sub num. 20.

Favorabiles ostendunt bonum jus, licet adversus eas pendeat revisio, disc. 14. num. 15.

Rotæ Romanæ quid propriè contineant, disc. 14. sub num. 15.

Tribunalium in quorum jurium defectum attendi debeant, disc. 35. num. 73.

DECLARATIO Censuarum quando non exigat præviam citationem, d. 9. sub n. 24.

Circa usum testium, seu scripturarum, an Pars habere velit pro bonis, & veris, quomodo procedat, & sit admittenda, disc. 34. num. 15. & 16.

Et an quis eam teneatur facere super eius propriis libris, vel memorialibus domesticis sub nu. 15. ibid. vers. Prout etiam.

In Curia quare sit rara, & de eius praxi, num. 16. ibid.

Libelli fieri debet per actorem, reo ita petente, disc. 8. num. 5.

Declara id procedere prout sub numer. 5. ibid.

Verbalis parendi, an exigat mandatum in declarante, disc. 40. sub num. 103. vers. Majores.

Debet esse pura, & sincera, non autem æquivoca, & captiosa. ibidem.

DECLARATORIÆ

An & quando praticandæ sint ob defectum executionis personalis, & realis, disc. 40. ex num. 91.

Citationem personalem cum vera contumacia requirunt, num. 93. ibid.

Et executoriales seu mandatum de parendo, notificari debent personaliter, ibidem.

Servantur etiam quatuor termini, de quibus remiss. numer. 94. ibid.

Declara prout num. 99. ibid.

Quando autem necessaria non sit citatio personalis, sed ad eas deveniri valeat per edicta, num. 95. & 96. ibidem.

Etiam contra personas, & Universitates Ecclesiasticas dantur, vel Capitula, &c. disc. 40. nu. 100.

Et non solum ob eorum inobedientiam, sed etiam eorum ministrorum, vel dependentium, n. 101. ibidem.

Exequutor in partibus non potest illas decernere, disc. 40. num. 102.

Liquidatio an & quando præcedere debeat, n. 98. ib.

Requiritur ubi agatur de implemento, quod consistat in quantitate, secus ubi agatur de præstatione facti, ibid.

Declara, ut ubi illa requiratur, necesse sit, ut qui parere debet, de illa opponat exhibendo se promptum partitioni, ibidem vers. Item.

Partitio quâdo dicatur sufficienter facta, & de pluribus speciebus partitionis, disc. 40. num. 103.

Et cui incumbat onus illam probandi, nu. 104. ibid.
 Ubi agatur de obedientia successiva non sufficit semel paruisse, sub num. 103. ibidem.
 Nec sufficit, ut sit paritum circa rem principalem, & non circa fructus, ibid.
 Verbalis sufficit in incorporalibus, & jurisdictionalibus, disc. 40. sub num. 103. vers. Majores.
 Realis autem requiritur in corporalibus, ibid.
 An ille qui fecit declarationem verbalem parendi, debeat habere mandatum speciale, ibidem.
 Verbalis declaratio debet esse pura, & sincera, non autem æquivoca, & captiosa, ibid.
 Si non sufficiunt devenitur ad aggravatorium, disc. 40. n. 105.
 Et ista minus proficiente, implorari solet bræchium sæculare, vel illud S. Inquisitionis, ibidem.
 Transactio etiam nulla post monitionem parendi excusat à contumacia, & requiritur nova monitio, disc. 40. num. 97.

DECLINATIO

Fori competentis sequi potest in vim compromissi necessarii, disc. 11. num. 9. vid. Compromissum.
 Non opponitur per auctorem laudatum, disc. 2. sub num. 5. disc. 3. numer. 62.
 Jurisdictionis operatur, ut non possit dari de attentatis gestis lite pendente, disc. 18. num. 67.

DECRETA

Facta per Episcopum in Visitatione, an admittant appellationem, disc. 37. num. 54.
 In contractibus ex falsa causa corruunt, disc. 36. n. 31.
 Interloquutoria de stylo Curie non scribuntur, neque subscribuntur per Judicem disc. 36. num. 14.
 Sed adnotantur in calce citationis per Notarium causa, cuius fidei deferitur, ibidem.
 Per illa non terminatur jurisdictione Judicis, sed idem potest reponere, disc. 36. num. 17. disc. 44. sub num. 97.
 Et impedire ulteriorem executionem cum superfloribus &c. disc. 36. n. 17.
 In partibus quomodo concipiantur, disc. 36. num. 19.
 Et de stylo Signaturæ super moderatione inhibitionis, & an appellatio suspensiva ab eis admitti valeat, sub num. 19 & 20. ibidem.
 In quibus casibus procedatur per decreta interloquutoria, disc. 36. num. 15. & 16.
 Vid. Appellatio ab Interloquutoria.
 Voluntarie Jurisdictionis, quæ apponuntur in contractibus minorum, sunt cum solo rogitu notarii absque necessitate subscriptionis Judicis, num. 16. ibidem.

DECRETUM

De adjudicando non transfert dominium absque actuali adjudicatione, disc. 40. num. 85.
 De subhastando est necessarium prævia citatione partis, eiusque intimatione, disc. 40. n. 60.
 Et non servata eius forma subhastatio est nulla, num. 74. ibidem.
 Gratiani non habet vim legis seu Canonis, disc. 35. num. 17.
 Irritans aliæque clausulæ præjudiciales, impediunt litis ingressum, & progressum, disc. 20. num. 10. vid. Clausulæ vers. Præjudiciales.
 An impediat manutentionem, disc. 44. num. 90.
 Quatuor Aularum, vid. Hæres vers. Obligans.

DEDUCTIO

Certæ quotæ fieri debet in affirmatione, quæ fit occasione adjudicationis, disc. 40. num. 62. & 83.
 Quando autem, & in quibus bonis sit locus dictæ deductioni, num. 84. ibid.

DELEGATIO

Quando propriè facta dicatur, vel potius sit solum excitativa jurisdictionis, disc. 3. ex num. 18.
 Strictè est intelligenda neque extenditur de casu ad casum, disc. 3. num. 23. disc. 8. num. 12.

DELEGATUS

Ad universitatè causarum, & ad particulares respectivè, quinam dicantur, disc. 3. num. 16.
 Citare debet inferendo tenorem suæ delegationis, disc. 9. num. 6. disc. 3. sub num. 22.
 Et an ubi deficiat talis insertio, possit à citato contineri sub n. 22. ibid.
 Et an in actis requiratur delegatio originalis, vel sufficiat transumptum, sub n. 22. ibid. remiss.
 In Curia (qui commissarius dicitur) non potest procedere nisi statutis temporibus, & diebus, disc. 3. sub num. 23.
 Non potest post latam sententiam, eam amplius retractare etiam ex capite nullitatis, disc. 3. num. 24. disc. 36. num. 5.
 Ordinarius an fiat ex particulari commissione vel rescripto, disc. 3. ex num. 18.
 Et quinam effectus ex huiusmodi delegatione resultent, num. 21. ibid.
 Particularis allegari potest suspectus etiam sine causa justificatione, disc. 3. num. 63.
 Secus ubi sit delegatus universalis, ibidem.
 Fallit de stylo Romanæ Curie, ubi sit re integra, & ante consensum in jurisdictionem, n. 64. ibid. disc. 4. num. 13.
 Declara prout disc. 4. num. 15.
 Post consensum autem in jurisdictionem non datur recusatio, disc. 3. num. 65. ubi declaratur.
 Et quando dicatur adesse huiusmodi consensus, num. 66. ibid.
 Stylum delegantis, vel proprium attendere, an debeat, disc. 35. sub num. 88. remiss.
 In examine adhiberi debet stylus Judicis delegantis, disc. 32. num. 26.
 Excusatur tamen ille, qui servavit stylum Judicis remissorialis, si altera pars quoque cum eo processit, ibid.

DELIBERATARIUS

An liberetur à molestiis jus habentium in rebus emptis sub hasta, disc. 40. num. 78.
 Ubi etiam esset exemptus, adhuc creditor prestare deberet cautionem de restituendo prioribus & ibidem, vers. Et nihilominus.
 Declara ut ista cautio suffragetur solum deliberatio pro recuperatione pretii soluti, non autem pro aliis damnis, & interesse, de quibus ibidem sub vers. Adhuc tamen.
 Non molestatur, ubi iniustitia subhastationis justificetur ex novis, sed agitur contra creditorem ad repetitionem pretii, disc. 40. sub num. 72. disc. 38. num. 21.
 Quid ubi ipsemet creditor fuisset deliberatarius, disc. 40. num. 72. vers. Bene verum.
 Et ubi daretur retractatio, an veniat restitutio fructuum, disc. 40. num. 89. & 90.
 Jus offerendi, an & quando competat adversus illum, ubi præsertim sit ipsemet creditor, disc. 40. num. 80.

DELI-

RERUM NOTABILIUM.

DELIBERATIO

Fieri debet majori oblato, alias eo neglecto est nulla. disc. 40. num. 69.

Quando autem dicitur oblatio major ad istum effectum, ibidem.

Non potest tamen fieri majori oblato, nisi cum praefixione termini, disc. 40. num. 81.

Et an durante isto termino, vel eo elapso possint recipi novae oblationes, num. 82. ibidem.

In dubio praesumitur valida, disc. 40. num. 88.

Et ubi esset nulla cum quo iudicio, vel remedio retractaretur, ibidem.

Ubi nullitas vel iniustitia sit clara, datur remedium manutentionis adversus eam, secus si sit turbida, ibidem.

An autem data retractione veniat restitutio fructuum, n. 89. & 90. ibid.

DELICTUM

Commissum, ubi sit in loco, in quo plures erant personae, contra omnes procedi potest, disc. 19. sub num. 12.

DELINEATIO *vid.* PLANTA.

DEPOSITIO

Testium, *vid.* Testes.

DEPOSITUM

Alicuius parvae summae cum obligatione solvendi totum id, quod liquidatum fuerit, admittitur pro parte illiquida in purgatione attentatorum, disc. 18. num. 12.

Multa, seu poena pecuniaria fieri debet in S. R. C. Neap. per Advocatos proponentes nullitates irrelevantes, disc. 38. sub num. 7.

DEPUTATIO

Curatoris, *vid.* Curator.

DESCENDENTIA.

Quomodo probanda, disc. 12. num. 9.

DESCRIPTIO.

In Archivio Collegii scriptorum requiritur ad effectum notariatus, disc. 27. n. 5. *vid.* Notariatus, Notarius.

DESERTIO

Appellationis, *vid.* Appellatio quoad eius introductionem &c.

Litis ob silentium longi temporis, ut sequatur quam requirantur, disc. 7. n. 21.

DIETA

Legalis qualis dicitur pro salario Judicis in accessu, disc. 24. num. 4.

Officialis, an sit multiplex si in eodem itinere plura negotia explicaverit, num. 5. ibidem.

DIFFAMARI *vid.* REMEDIUM

DILIGENTIAE

Adhibita per appellantem pro commissione sufficienti ad evitandum renunciationem appellationis ob non reditum pro Apostolis, disc. 37. num. 24.

Idemque procedit, ubi sequuta non sit incaplatio commissionis, num. 24. in fine ibidem.

DISPOSITIO

Pia an probetur per testes eiusdem Ecclesiae, vel Religionis, quorum interesse concernat, disc. 32. sub num. 46.

DISTRIBUTIONES

Quotidianae restitui debent a Capitulo impediente provisione ne possessionem capiat, disc. 40. sub num. 98.

Veniunt in purgatione attentatorum, disc. 18. sub n. 5.

DISTRICTUALES

Dicuntur etiam cives perinde, ac si viverent, in

Civitate, discursu 35. sub numero 23.

DOCTORATUS

In iure civili sufficit, ut Iudex saecularis dicatur literatus; Et in iure canonico, Iudex ecclesiasticus, disc. 4. n. 22. & 23.

Dummodo a publica Universitate, vel Collegio, non autem ex privilegio sit collatus, sub num. 23, ibid.

DOCTORES

Antiqui hodie in foro practico essent imperiti, disc. 35. num. 5.

Exteri loquentes juxta leges, vel stylos, aut opiniones receptas in eorum regionibus non sunt attendendi, ubi in loco controversiae vivatur cum diversis legibus, sub num. 84. ibid.

DOCTRINAE.

Punctuales in casibus in iure non provisus haberi debent pro casu legis, disc. 35. nu. 83. ubi declaratur.

Quas Iudex in proferendo sententiam, sequi debet, late habes in disc. 35. per tot.

DOMINIUM

An sit iustificandum in interdico quorum bonorum, vel in remedio *l. fn.* disc. 44. num. 42.

DOMINUS

An, & quando vindicet bona sua a tertio, in quem alienata sunt, etiam non restituito pretio, disc. 40. num. 24.

Et quid ubi bona empta sint in portibus, vel publicis emporiis, ibid.

Regula assistit domino, quae fallit ubi intraret actio, vel exceptio utilis negotiorum gestorum, ibid.

Fallit etiam in Urbe in Pignoribus M. Pietatis, & in bancheris hebreis, ibidem.

Directus petens admitti ad causam agitatam cum Feudatario, vel emphyteuta, an sit admittendus in statu, & terminis, disc. 17. num. 6. & 7.

DOMUS

Vel alterius aedificii aestimatores quomodo regulari debeant, disc. 33. num. 33.

Debent pro aestimatione assignare concludentes causas, vel rationes, sub num. 34. ibid.

DONATARIO

Universali competit immissio in vim *l. fn.* disc. 44. num. 20.

DOS

An & quando peti possit ante sequutum matrimonium, disc. 16. num. 16. & 17.

An sit executiva, disc. 37. num. 50.

DUDIUM

An constet de nullitatibus non solet dari, sed an constet de re iudicata, vel de causis restitutionis in integrum, disc. 38. sub num. 5.

Quid de dubio, an sententia sit confirmanda, vel infirmanda, ibid.

De stylo Rotae proponitur etiam circa incidentia, disc. 17. num. 2.

E.

EDERE

Libros colliganti, an & quomodo quis teneatur, disc. 30. num. 14. & 15.

Non tenetur edere illos libros quos memoriae causa confecit, ne domus secreta pandantur, sub num. 14. ibid.

Scripturas, & jura, an una pars alteri teneatur, disc. 28. ex num. 29.

Probari

I N D E X

Probari debet perfecte existentia de tempore motæ litis, vel postea, num. 29. ibidem.

Fallit in eo qui ex debito officii tenetur scripturas conservare, cum respectu istius sufficiat probatio existentia ante litem, num. 30. ibid.

Exhibenti autem scripturas, ac afferenti alias non habere creditur, donec doceatur de non inregritate, num. 31. ibid.

Non datur tamen coactio præcisæ ad factum, ubi juret non habere, tunc enim admittitur ad id quod interest, nu. 32. ibidem.

EDICTUM.

De his quæ in fraudem creditorum, quando locum habeat, disc. 40. ex num. 21.

Locum habet contra tertium siventem causam lucrativam, num. 27. ibid.

Est subsidiarium cum tertio bonæ fidei, secus ubi sit mala, nu. 28. ibid.

Quando ad citationem per edictum deveniri valeat *vid.* Citatio.

EGIDIANA

Dicitur jus canonicum particulare, non autem commune, disc. 35. sub. num. 24.

In quibus causis, vel personis procedat, disc. 37. n. 60.

Non intrat ubi admixtura clericorum, disc. 37. num. 60. *vers.* sed quoniam, disc. 44. num. 85.

Etiã si inter laicos, & de bonis laicalibus questio sit, dummodo causa agitur in foro Ecclesiastico, disc. 37. sub num. 60.

Amplia licet agatur in foro laicali, & inter laicos de bonis temporalibus, quæ tamen sint de directo dominio Ecclesiæ, ibidem.

Amplia licet ipse dominus directus non sit in causa, nullumque habeat interesse, ibidem.

Amplia ubi ageretur de bonis quæ fuerint clerici jam defuncti, disc. 44. num. 85.

Imò quod debeat attendi mediata, ac remota qualitas possessoris, quia nempe ageretur de fideicommissio ordinato per personam Ecclesiasticam, disc. 44. num. 85. *vers.* Quinimò.

Omnès autem prædictæ ampliationes improbantur, disc. 44. sub numer. 95. *vers.* Prout etiam.

ELECTIO

Actionis civilis an importet renunciationem actionis criminalis, & è contra, disc. 15. ex num. 7.

Et electio iudicio ordinario, an & quando rediri valeat ad summarium, vel executivum, & è contra, disc. 15. num. 13. & seq. & num. 17. & seq. *vid.* Iudicium *vers.* Ordinarium, & *vid.* Actio, *vers.* Electio.

Ad Prælaturas, aliaque munera, an admittat appellationem suspensivam, disc. 37. num. 53.